Kozmik unsurlar gökyüzü-felek, yıldızlar ve yıldız kümeleri, seyyareler (gezegenler), burçlar ve diğer kozmik unsurlar başlıkları altında değerlendirilmiştir. Ancak değerlendirmeye geçmeden önce Sâili'nin hayatı ve eseri hakkında bilgi vermek gerekirse; şairimiz hakkında en eski bilgiler, Ali Şir Nevâi'nin (ö. 906/1501) *Mecâlisu'n-nefâis*'inde kayıtlı olup, şair burada "*Mevlânâ Sâ'ili*" olarak zikredilir.<sup>5</sup> Osmanlı kaynaklarında ise şairin ismi "*Muhammed*" olarak kaydedilir.<sup>6</sup> Şemseddin Sâmî, onu "*Muhammed Efendi*" olarak zikreder.<sup>7</sup> Nevâi ve Hayyâmpür, onun Karşi<sup>8</sup>